ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  1/2015 - PR

1/2015
05/01/2015

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito  Municipal,  ELIDO JOÃO BALESTRIN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios
ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

1/2015
1/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
02/02/2015
02/02/2015
Contratação de Empresa do Ramo para EXECUÇÃO de SERVIÇOS de
DEDETIZAÇÕES  e  LIMPEZA DE CAIXAS DE  AGUA junto   as  Escolas da Rede
Municipal, de Responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Cfe
Descritos nos  Anexos  1  e  1.1  do  edital...
>>> PROCESSO   """EXCLUSIVO"""  PARA  EMPRESAS ::  M.E   e   E.P.P  <<<

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

MARCIA KOLLET DA SILVA     (9997)
1 Serv. Dedetização-{590)m2-E.M.E.F. Arcelino S.

Bueno -  em Área de::  590 m2 - junto a Escola
Municipal de Ensino Fundamental  Arcelino Soarres
Bueno ,  localizada no Bairro Operário - Tenente
Portela, nas normas e exigências atribuídas em
edital.....

Gbl 1,00  0,0000     418,72 418,72

2 Serv. Dedetização-{1105)m2-E.M.E.F. Ayrton Senna
-  em Área    de::  1.105 m2 - junto a Escola
Municipal de Ensino Fundamental  Airton  Senna ,
localizada no Av  Santa Rosa - Tenente Portela, nas
normas e exigências atribuídas em edital.....

Gbl 1,00  0,0000 487,3729 487,37

3 Serv. Dedetização-{220)m2-E.M.E.F. Sadi  Fortes -
em Área de::  220 m2 - junto a Escola Municipal de
Ensino Fundamental  Sadi  Fortes ,  localizada no
Bairro Rubino Marroni- Tenente Portela, nas normas
e exigências atribuídas em edital.....

Gbl 1,00  0,0000 377,5424 377,54

4 Serv. Dedetização-{1396)m2-E.M.E.F. Tenente
Portela -  em Área de::  1.396 m2 - junto a Escola
Municipal de Ensino Fundamental  Tenente Portela ,
localizada no Bairro São Francisco - Tenente
Portela, nas normas e exigências atribuídas em
edital.....

Gbl 1,00  0,0000 576,6102 576,61

5 Serv. Dedetização-{112)m2-E.M.E.F. Cristo
Redentor -  em Área de::  112 m2 - junto a Escola
Municipal de Ensino Fundamental  Cisto Redentor ,
localizada no Lajeado dos  Machados - Tenente
Portela, nas normas e exigências atribuídas em
edital.....

Gbl 1,00  0,0000 336,3559 336,36

Tenente Portela,   2   de  Fevereiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  1/2015 - PR

1/2015
05/01/2015

Folha:  2/4

 LOTE:  1

MARCIA KOLLET DA SILVA     (9997)
6 Serv. Dedetização-{417)m2-E.M.E.F. Marcilio  Dias -

em Área  de::  417 m2 - junto a Escola Municipal de
Ensino Fundamental  Marcilio  Dias ,  localizada no
Localidade de Alto Alegre - Tenente Portela, nas
normas e exigências atribuídas em edital.....

Gbl 1,00  0,0000 295,1695 295,17

7 Serv. Dedetização-{90)m2-E.M.E.F. Oito de MArço -
em Área de::  90 m2 - junto a Escola Municipal de
Ensino Fundamental  Oito de MArço ,  localizada no
Localidade de Linha Turvo - - Tenente Portela, nas
normas e exigências atribuídas em edital.....

Gbl 1,00  0,0000 308,8983 308,90

8 Serv. Dedetização-{196)m2-E.M.E.F. Santo Antônio
-  em Área  de::  196 m2 - junto a Escola Municipal
de Ensino Fundamental  Santo Antônio ,  localizada
no Localidade de Capitel Santo Antônio - Tenente
Portela, nas normas e exigências atribuídas em
edital.....

Gbl 1,00  0,0000 164,7458 164,75

9 Serv. Dedetização-{1022)m2-E.M.E.I. Descobrindo o
Saber -   em Área de::  1.022 m2 - junto a Escola
Municipal de Ensino Infantil  Descobrindo o Saber ,
localizada no Bairro Modelo Tenente Portela, nas
normas e exigências atribuídas em edital.....

Gbl 1,00  0,0000 858,0508 858,05

10 Serv. Dedetização-{251 )m2-E.M.E.I. Doce  Infância
-  em Área de::  251 m2 - junto a Escola Municipal
de Ensino Infantil  Doce  Infância ,  localizada no
Bairro Operário Tenente Portela, nas normas e
exigências atribuídas em edital.....

Gbl 1,00  0,0000 556,0169 556,02

11 Serv. Dedetização-{304)m2-E.M.E.I. Giz de Cera -
em Área de  ::  304 m2 - junto a Escola Municipal de
Ensino Infantil  Giz de Cera ,  localizada no Bairro
Isabel Tenente Portela, nas normas e exigências
atribuídas em edital.....

Gbl 1,00  0,0000 336,3559 336,36

12 Serv. Dedetização-{975)m2-C.Cultural. Aurélio Porto
-  em Área de::  975 m2 - junto a Centro Municipal
de Cultura  Aurélio Porto ,  localizada no Av
Redenção - Centro Tenente Portela, nas normas e
exigências atribuídas em edital.....

Gbl 1,00  0,0000 954,1525 954,15

Total do Fornecedor: 5.670,00

 LOTE:  2

LICS SUPER AGUA EIRELI     (9996)
13 Serv. Limpeza Cx. Água-{ 1 ) - (500 Lts) - E.M.E.F.

Arcelino   S. Bueno -  1 Caixa de  500 Litros - junto a
Escola Municipal de Ensino Fundamental  Arcelino
Soarres Bueno ,  localizada no Bairro Operário -
Tenente Portela, nas normas e exigências atribuídas
em edital.....

Gbl 1,00  0,0000     65,14 65,14

14 Serv. Limpeza Cx.Água-{ 1 ) - ( 1000 Lts) - E.M.E.F.
Ayrton  Senna -   1 Caixa de 1.000 Litros - junto a
Escola Municipal de Ensino Fundamental  Airton
Senna ,  localizada no Av  Santa Rosa - Tenente
Portela, nas normas e exigências atribuídas em
edital.....

Gbl 1,00  0,0000 139,6226 139,62

15 Serv. Limpeza Cx.Água-{1 ) - ( 500 Lts) - E.M.E.F.
Sadi  Fortes -  1 Caixa de  500 Litros - junto a Escola
Municipal de Ensino Fundamental  Sadi  Fortes ,
localizada no Bairro Rubino Marroni- Tenente
Portela, nas normas e exigências atribuídas em
edital.....

Gbl 1,00  0,0000 139,6226 139,62

Tenente Portela,   2   de  Fevereiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  1/2015 - PR

1/2015
05/01/2015

Folha:  3/4

 LOTE:  2

LICS SUPER AGUA EIRELI     (9996)
16 Serv. Limpeza Cx.Água-{ 2 ) - ( 500 Lts) - E.M.E.F.

Tenente   Portela -  2 Caixas de 500 Litros Cada
Uma - junto a Escola Municipal de Ensino
Fundamental  Tenente Portela ,  localizada no Bairro
São Francisco - Tenente Portela, nas normas e
exigências atribuídas em edital.....

Gbl 1,00  0,0000 65,1572 65,16

17 Serv. Limpeza Cx.Água-{ 1 ) - ( 250 Lts)  - E.M.E.F.
Cristo   Redentor -  1 Caixa de 250 litros - junto a
Escola Municipal de Ensino Fundamental  Cisto
Redentor ,  localizada no Lajeado dos  Machados -
Tenente Portela, nas normas e exigências atribuídas
em edital.....

Gbl 1,00  0,0000   51,195 51,20

18 Serv. Limp. Cx. Água-{ 2 ) - ( 10000 + 2000)
-E.M.E.F. Marcilio  Dias -   1 Caixa de 10.000 Litros
e  1 de  2.000 Litros - junto a Escola Municipal de
Ensino Fundamental  Marcilio  Dias ,  localizada no
Localidade de Alto Alegre - Tenente Portela, nas
normas e exigências atribuídas em edital.....

Gbl 1,00  0,0000 260,6289 260,63

19 Serv. Limp. Cx. Água-{ 1 ) - ( 10000 Lts) - E.M.E.F.
Oito de   MArço -  1 Caixa de 10.000 Litros - junto a
Escola Municipal de Ensino Fundamental  Oito de
MArço ,  localizada no Localidade de Linha Turvo - -
Tenente Portela, nas normas e exigências atribuídas
em edital.....

Gbl 1,00  0,0000 223,3962 223,40

20 Serv. Limp. Cx. Água-{ 2 ) - ( 1000 Lts) -E.M.E.F.
Santo Antônio -  2 Caixas de 1.000 Litros Cada -
junto a Escola Municipal de Ensino Fundamental
Santo Antônio ,  localizada no Localidade de Capitel
Santo Antônio - Tenente Portela, nas normas e
exigências atribuídas em edital.....

Gbl 1,00  0,0000 130,3145 130,31

21 Serv. Limp. Cx. Água-{ 1 ) - ( 10000Lt) -E.M.E.I.
Descobrindo o  Saber -  1 Caixa de 10.000  Litros -
junto a Escola Municipal de Ensino Infantil
Descobrindo o Saber ,  localizada no Bairro Modelo
Tenente Portela, nas normas e exigências atribuídas
em edital.....

Gbl 1,00  0,0000 223,3962 223,40

22 Serv. Limp. Cx. Água-{ 1 ) - (500 Lts)- E.M.E.I. Doce
Infância -  1 Caixa de Água de 500 Litros - junto a
Escola Municipal de Ensino Infantil  Doce  Infância ,
localizada no Bairro Operário Tenente Portela, nas
normas e exigências atribuídas em edital.....

Gbl 1,00  0,0000 65,1572 65,16

23 Serv. Limp. Cx. Água-{ 1 ) - ( 500 Lts) - E.M.E.I. Giz
de Cera -  1 Caixa de 500 Litros - junto a Escola
Municipal de Ensino Infantil  Giz de Cera ,
localizada no Bairro Isabel Tenente Portela, nas
normas e exigências atribuídas em edital.....

Gbl 1,00  0,0000 65,1572 65,16

24 Serv. Limp. Cx. Água-{ 1 ) - ( 310Lts) - C.Cultural.
Aurélio   Porto -  1 Caixa de 310 Litros - junto a
Centro Municipal de Cultura  Aurélio Porto ,
localizada no Av Redenção - Centro Tenente
Portela, nas normas e exigências atribuídas em
edital.....

Gbl 1,00  0,0000   51,195 51,20

Total do Fornecedor: 1.480,00
Total Geral: 7.150,00

Tenente Portela,   2   de  Fevereiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  1/2015 - PR

1/2015
05/01/2015

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   2   de  Fevereiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )